Como quiera que la parte demandante como medida cautelar solicitó la inscripción de la 

demanda en el certificado de existencia y representación legal de la sociedad demandada, de forma 
previa, deberá prestar caución en los términos del artículo 590, numeral 1 literal A del C.G.P., por 
la suma de SESENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($68.219.944,oo), correspondientes 
al 20% de las pretensiones, de conformidad con lo consagrado en el numeral 2 del artículo 590 
ibídem.  

Para aportar la póliza judicial se le concede el término de 05 días, contados a partir de la 

notificación del presente proveído, so pena de rechazo de la demanda teniendo en cuenta las

[...]

PESOS CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS ($94.327.505.69) M/CTE, por concepto de capital 
representado en Factura de Venta No. ALDD1251 de fecha 27 de diciembre de 2023. 

Así mismo se pretende ejecutar el valor de los interese moratorios sobre la anterior suma de dinero 

por valor de SIETE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL PESOS ($7.273.000,oo) 
M/CTE, liquidados desde el 26 de enero de 2024 hasta el 02 de abril de 2024. 

Encuentra entonces el Despacho, que lo pretendido no iguala ni superan los CIENTO CINCUENTA 

(150) SMLMV, razón por la cual, siendo las pretensiones inferiores a aquel quantum, la presente demanda

[...]

ORDENAR el remate previo avalúo de los bienes cautelados por cuenta 

de este proceso.- 

QUINTO: ORDENAR la liquidación del crédito materia del proceso.- 

SEXTO: CONDÉNESE en COSTAS a la parte ejecutada. Por Secretaría, 

Liquídense.- 

SÉPTIMO: CONDÉNESE en Agencias en Derecho al ejecutado en la suma de 

CUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y 

CINCO PESOS M/CTE ($4.571.165,oo), conforme a lo dispuesto por el Acuerdo No. 

PSAA16-10554 del C.S.J.- 

OCTAVO: REMITIR el presente proceso a los Juzgados Civiles del Circuito de 

Ejecución que por reparto corresponda.- 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

El Juez